РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТАЦИЯ НОВОПЕРШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» января 2025 года                                                                                              №8
Об объявлении торгов в форме аукциона
на право заключения договора

аренды недвижимого имущества
Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказ ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее - Приказ ФАС России от 21.03.2023 № 147/23),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести торги в форме электронного аукциона на право заключения договора аренды договора аренды недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности МО «Новопершинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, а именно:

– нежилые помещения, назначение – нежилое, общей площадью 229,2 кв. м., на 1 этаже: помещение №3 (площадью 10,9 кв.м.), помещение №4 (площадью 5,3 кв.м.), помещение №5 (площадью 37,1 кв.м.), помещение №6 (площадью 77,4 кв.м.), помещение №7 (площадью 8,6 кв.м.), помещение №8 (площадью 3,7 кв.м.), помещение №9 (площадью 3,7 кв.м.); на 2 этаже: помещение №7 (площадью 11,4 кв.м.), помещение №9 (площадью 36,1 кв.м.), помещение №10 (площадью 0,8 кв.м.), помещение №11 (площадью 0,6 кв.м.), помещение №12 (площадью 14,9 кв.м.), помещение №13 (площадью 0,7 кв.м.), помещение №14 (площадью 0,6 кв.м.), помещение №15 (площадью 17,4 кв.м.), в здании Контора и столовая общей площадью 499 кв.м., назначение: нежилое здание, количество этажей: 2, местонахождение: Курская область, Дмитриевский район, п. Красная Дубрава, д. 38,  кадастровый номер 46:05:190101:52, обременений не зарегистрировано.
2. Начальная (минимальная) цена предмета аукциона установлена на основании отчета по обоснованию арендной платы помещений №3156 от 23.12.2024 г. составляет: 300 023 (Триста тысяч двадцать три) руб. 00 коп., с учетом НДС, за весь период аренды, в стоимость арендной платы не включены коммунальные платежи и эксплуатационные расходы.

3. Срок действия договора аренды: 11 (Одиннадцать) месяцев и 29 (Двадцать девять) дней с даты заключения договора аренды.

4. Прием заявлений на участие в аукционе осуществлять не менее двадцати дней со дня опубликования на сайтах в сети Интернет, определённых действующим законодательством.
5. Утвердить величину повышения начальной цены «шаг аукциона» в размере 5 % от начальной стоимости арендной платы, а именно: 15 001 (Пятнадцать тысяч один) руб. 15 коп.
6. Утвердить задаток для участия в аукционе в размере 10 % от начальной цены предмета аукциона, что составляет: 30 002 (Тридцать тысяч два) руб. 30 коп.
7. На основании пункта 8 Приказа ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 привлечь ООО «Региональный тендерно-имущественный центр» в качестве специализированной организации для осуществления функций по организации, техническому сопровождению и проведению торгов в форме аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности МО «Новопершинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области.

8. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на электронной площадке, находящейся в сети интернет по адресу https://www.rts-tender.ru/
9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопершинского сельсовета

Дмитриевского района Курской области         __________________ / А.Н. Дорожкин

                                        м.п.